



Regione Marche

Provincia di Ascoli Piceno

# COMUNE DI MONTEPRANDONE

## LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' COMUNALE

Elaborato:

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO -

TAVOLA:

3/A

SCALA:

DATA:

IL PROGETTISTA:  
(Dott. Ing. Stefano Gregori)

VISTO:

AGGIORNAMENTI:

VISTO:

VISTO:

VISTO:

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di sistemazione della viabilità comunale

**COMMITTENTE:**

Data, 09/11/2015

**IL TECNICO**  
Ing. Stefano Gregori

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Via Isola (Cat 1)</b>							
1 NP 02	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Tratto Casello incrocio BRT.	2,00	128,78			257,56		
	Tratto incrocio sottopasso *(lung.=157,43+117,68+88,6)	2,00	363,71			727,42		
	Sottopasso	2,00	38,00			76,00		
	Da sottopasso a fine					2,00		
	Tratto incrocio BRT- Malavolta *(lung.=175,77+200,14)	2,00	375,91			751,82		
	Tratto Malavolta Incrocio Via Volterra	2,00	151,90			303,80		
	<b>SOMMANO 100 kg</b>					2'118,60	5,97	12'648,04
2 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Tratto Casello incrocio BRT. *(larg.=(13,3+7,3)/2)	1,00	128,78	10,300	3,000	3'979,30		
	Tratto incrocio sottopasso *(lung.=157,43+117,68+88,6)*(larg.=(7,2+7,5+7,5+7)/4)	1,00	363,71	7,300	3,000	7'965,25		
	Sottopasso	1,00	38,00	6,050	3,000	689,70		
	Da sottopasso a fine *(lung.=100,1+24,+78,76)	1,00	202,86	9,000	3,000	5'477,22		
	Tratto incrocio BRT- Malavolta *(lung.=175,77+200,14)*(larg.=(7,1+7,3)/2)	1,00	375,91	7,200	3,000	8'119,66		
	Tratto Malavolta Incrocio Via Volterra	1,00	151,90	8,550	3,000	3'896,24		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					30'127,37	1,60	48'203,79
	<b>Via Volterra (Cat 2)</b>							
3 NP 02	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Via Volterra	2,00	192,00			384,00		
	<b>SOMMANO 100 kg</b>					384,00	5,97	2'292,48
4 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Via Volterra tratto iniziale	1,00	50,00	7,000		350,00		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					350,00	0,70	245,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'389,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							63'389,31
5 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Via Volterra	1,00	192,28	7,000	3,000	4'037,88		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					4'037,88	1,60	6'460,61
	<b>Via Scopa (Cat 3)</b>							
6 NP 02	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Tratto incrocio Via Volterra incrocio C.da Molino * (lung.=265,95+438,61) Tratto incrocio c.da Molino - PL	2,00 2,00	704,56 320,00			1'409,12 640,00		
	<b>SOMMANO 100 kg</b>					2'049,12	5,97	12'233,25
7 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Tratto incrocio Via Volterra incrocio C.da Molino * (lung.=265,95+438,61) Tratto incrocio c.da Molino - PL	1,00 1,00	704,56 320,00	7,050 7,400	3,000 3,000	14'901,44 7'104,00		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					22'005,44	1,60	35'208,70
	<b>C.da Molino (Cat 4)</b>							
8 NP 02	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. C.da Molino	2,00	322,11			644,22		
	<b>SOMMANO 100 kg</b>					644,22	5,97	3'845,99
9 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. C.da Molino	1,00	322,11	7,500	3,000	7'247,48		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					7'247,48	1,60	11'595,97
	<b>A R I P O R T A R E</b>							132'733,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							132'733,83
10 NP 02	<b>Via Circonvallazione Sud (Cat 5)</b>  Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Via Circonvallazione sud	2,00	342,72			685,44		
	SOMMANO 100 kg					685,44	5,97	4'092,08
11 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Via Circonvallazione sud	1,00	342,72	8,000	3,000	8'225,28		
	SOMMANO m²xcm					8'225,28	1,60	13'160,45
12 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. Per getto marciapiede ambo i lati	2,00	342,72		0,150	102,82		
	SOMMANO m²					102,82	25,53	2'624,99
13 03.03.001* .004	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa Per getto marciapiede lato ambo i lati	2,00	335,00	1,200	0,100	80,40		
	SOMMANO m³					80,40	127,23	10'229,29
14 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Armatura per marciapiede rete filo 8 20x20	2,00	335,00	1,200	4,050	3'256,20		
	SOMMANO kg					3'256,20	1,87	6'089,09
15 06.04.025* .003	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... cluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							168'929,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'929,73
16 23.06.004	smusso (24x8 circa, spessore cm 6). Pavimentazione marciapiedi via Circonvallazione sud	2,00	335,00	1,200		804,00	30,55	24'562,20
	SOMMANO m²					804,00		
	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono compresi: fornitura e posa in opera di pali di castagno scortecciati per montanti di altezza cm 150 diametro cm 10-12 appunti ... ociate altezza cm 2,50 diametro 6-8; apertura della buca; chioderia e quanto altro necessario per dare il lavoro finito. parapetto in legno per tratto su scarpata	1,00	160,00			160,00	24,24	3'878,40
	SOMMANO m					160,00		
17 NP 02	Via S. Francesco (Cat 6)							
	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro.							
	Tratto in pianura	2,00	248,00			496,00	5,97	5'680,22
	Tratto in salita	2,00	143,45			286,90		
18 NP 03	parcheggio scuola	2,00	84,28			168,56		
	SOMMANO 100 kg					951,46		
	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
	Tratto in pianura	1,00	248,00	6,900	3,000	5'133,60	1,60	16'709,01
Tratto in salita	1,00	143,45	7,050	3,000	3'033,97			
parcheggio scuola	1,00	84,28	9,000	3,000	2'275,56			
SOMMANO m²xcm					10'443,13			
19 02.01.003* .001	Via 86° Strada (Cat 7)							
	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	Scavo per fondazione muro lato sx	1,00	124,00	0,800	0,400	39,68	14,45	1'290,10
	Scavo per linea raccolta acque	1,00	124,00	0,400	1,000	49,60		
20 13.15.035* .010	SOMMANO m³					89,28		
	Tubazioni in PVC, serie normale, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interraste. Tubazioni in PVC rigido, serie normale tipo 300, per							
	A R I P O R T A R E							221'049,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							221'049,66
21 03.03.020* .001	pluviali, ventilazioni e ... . Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 160 x 2,6. Linea scarico acque piovane	1,00	180,00			180,00		
	<b>SOMMANO m</b>					180,00	46,52	8'373,60
	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.	1,00	124,00		0,800	99,20		
	Casseforme per muro Casseforme per scoline	2,00	124,00		0,100	24,80		
	<b>SOMMANO m²</b>					124,00	25,53	3'165,72
22 03.03.001* .004	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa Realizzazione scoline	2,00	124,00	0,500	0,100	12,40		
	<b>SOMMANO m³</b>					12,40	127,23	1'577,65
23 03.03.002* .001	Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente asciutto o permanentemente bagnato (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calce ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa realizzazione muro lato sx fondazione muro		120,00 120,00	0,200 0,800	0,800 0,400	19,20 38,40		
	<b>SOMMANO m³</b>					57,60	138,92	8'001,79
24 03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Aramture per opere in c.a. 40 Kg/mc					2'700,00		
	<b>SOMMANO kg</b>					2'700,00	1,75	4'725,00
25 21.04*	Preparazione del piano di posa. Preparazione del piano di posa con materiali inerti provenienti dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti. Piano di posa dei rilevati, compre ... gli impianti di trattamento dei rifiuti inerti per la formazione di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. Via 86 strada *(larg.=(8,3+7,8)/2)	1,00	124,00	8,050		998,20		
	<b>SOMMANO m²</b>					998,20	5,62	5'609,88
	<b>A R I P O R T A R E</b>							252'503,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							252'503,30
26 18.06.008*	Pavimentazione di strade non asfaltate mediante trattamento di impregnazione con emulsione bituminosa contemporanea in tre mani, previa bagnatura, del piano da trattare: della prim ... ne non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 4-8 in ragione di 5 l/m² e successiva rullatura finale di assestamento. Via 86 strada *(larg.=(8,3+7,8)/2)	1,00	120,00	8,050		966,00		
	SOMMANO m²					966,00	11,22	10'838,52
	<b>Cassonature e messa a quota pozzetti (Cat 8)</b>							
27 17.01.012.00 1	Taglio superficie bitumata. Taglio della superficie stradale realizzata in conglomerato bituminoso, eseguito con disco metallico rotante o con macchina a martello pneumatico. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con disco rotante. Da distribuire all'occorrenza	2,00	800,00			1'600,00		
	SOMMANO m					1'600,00	0,91	1'456,00
28 21.06*	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti provenienti dagli impianti di trattamento ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. All'occorrenza	1,00	800,00	1,000	0,350	280,00		
	All'occorrenza	1,00	800,00	1,000	0,350	280,00		
	SOMMANO m³					560,00	40,03	22'416,80
29 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 Forfait su tutte le vie					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	106,82	8'545,60
30 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Da distribuire all'occorrenza	1,00	800,00	1,000	0,350	280,00		
	Da distribuire all'occorrenza	1,00	800,00	1,000	0,350	280,00		
	SOMMANO m³					560,00	14,45	8'092,00
31 18.09.006* .002	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							303'852,22

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							303'852,22
32 18.09.006* .003	pareti con mattoni pieni o ... anto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 70x70 fino a cm 80x80 Forfait su tutte le via					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	122,45	6'122,50
	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... to altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120 Forfait su tutte le vie					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	129,94	6'497,00
33 19.15.001.00 1	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, ... lazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto Striscia centrale su nuovi asfalti	3,00	3600,00			10'800,00		
	SOMMANO m					10'800,00	0,40	4'320,00
	<b>Via Alfieri (Cat 9)</b>							
34 19.15.003.00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con verni ... olamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto Fasce di arresto distribuite su tutte le lavorazioni					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	3,98	1'990,00
	<b>Via Alfieri</b>	2,00	580,00			1'160,00		
35 NP 02	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro.							
	Via Alfieri	2,00	580,00			1'160,00		
	Pargheggio inferiore	0,25	50,00	24,000		300,00		
	Parcheggio superiore	0,25	28,00	19,000		133,00		
	SOMMANO 100 kg					1'593,00	5,97	9'510,21
36 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
	Via Alfieri *(larg.=(6,8+7,5)/2)	1,00	580,00	7,150	3,000	12'441,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					12'441,00		332'291,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					12'441,00		332'291,93
37 NP 02	Pargheggio inferiore	1,00	50,00	24,000	3,000	3'600,00		
	Parcheggio superiore	1,00	28,00	19,000	3,000	1'596,00		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					17'637,00	1,60	28'219,20
	<b>Via della Barca (Cat 10)</b>							
	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Via della barca ricarico binder	2,00	381,00			762,00		
38 NP 03	<b>SOMMANO 100 kg</b>					762,00	5,97	4'549,14
	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Via della barca *(larg.=(7,65+9,4)/2)	1,00	381,00	8,525	3,000	9'744,08		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					9'744,08	1,60	15'590,53
39 NP 02	<b>Via Poggio Belvedere (Cat 11)</b>							
	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Binder per ricarico via Poggio belvedere	2,00	315,00			630,00		
	<b>SOMMANO 100 kg</b>					630,00	5,97	3'761,10
40 NP 03	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Tappetino Poggio Belvedere *(larg.=(5,8+13)/2)	1,00	315,00	9,400	3,000	8'883,00		
	<b>SOMMANO m²xcm</b>					8'883,00	1,60	14'212,80
41 19.14.064	Canalette in cemento prefabbricate. Fornitura e posa in opera di canalette in cemento prefabbricate tipo PIRKER, compresa la sigillatura dei giunti ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Da mm 250x290x1000 Raccolta acque via Poggio Belvedere	1,00	13,00			13,00		
	<b>SOMMANO m</b>					13,00	48,29	627,77
	<b>A R I P O R T A R E</b>							399'252,47

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

